
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от    13 апреля   2012 года   №   089-од 

 
О проведении на базе СП «Ручеёк» ГБОУ СОШ № 1                                       

города  Похвистнево городского научно-практического семинара на 
тему:  «Реализация образовательной области «Музыка»  

в соответствии с  ФГТ » 
 

В рамках научно-методического обеспечения реализации ФГТ к 

структуре основной образовательной программы дошкольного 

образования на базе СП «Ручеёк» ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево,                                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу проведения городского научно-

практического семинара «Реализация образовательной области 

«Музыка» в соответствии с  ФГТ » (Приложение № 1). 

2. Администрации ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево (Гайнановой 

В.Р.) организовать проведение семинара 17 апреля 2012 г.. 

3. Руководителям образовательных учреждений г.о.Похвистнево 

Северо-Восточного образовательного округа обеспечить участие педагогов 

в семинаре. 

 



 2

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника 

отдела развития образования Е.А.Серову. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
Приложение № 1 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 13.04.12  г. №  089-од 
 
 
 

ПРОГРАММА 
городского методического объединения для педагогов ДОУ 

«Реализация образовательной области «Музыка»  
в соответствии с  ФГТ» 

Дата проведения: 17 апреля 2012 г. 
Место проведения: СП Детский сад «Ручеек» ГБОУ СОШ № 1  
Участники ГМО: воспитатели, музыкальные руководители ДОУ                               
г. Похвистнево 

9.00-9.30 
Регистрация участников городского методического 
объединения. 
Знакомство с ДОУ. 

9.30 – 9.40 

Приветственное слово с участниками ГМО. 
Гнедова Наталья Анатольевна, руководитель городского 
методического объединения, методист ГОУ ДПО ЦПК 
«Ресурсный центр» г.о. Похвистнево 

9.40 – 9.50 
Сообщение на тему: «Реализация образовательной области 
«Музыка» в соответствии с ФГТ» 
Заведующая СП Детского сада «Ручеек» Морозова Н.П. 

9.50 – 10.20 Отчет по кружковой работе: «Сказка старого чердака» 
Музыкальный руководитель: Фомина О.В. 

10.20 – 10.40 Обмен мнениями, опытом.  

10.40 – 11.00 

Сообщение из опыта работы: «Музыкально-
художественная деятельность в детском саду, 
современные проблемы и решения» 
Музыкальный руководитель Фомина О.В. 

11.00 – 11.20 Подведение итогов городского методического объединения. 
 

 
 


